

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA**  
**dotyczące Zapytania Ofertowego**  
**wraz ze zmianą treści Zapytania Ofertowego – terminu składania ofert**

Zamawiający – Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Turystyczna Podkowa, ul. Jana Pawła II 38, 32-447 Siepraw, w imieniu którego działa pełnomocnik – Bartłomiej Kruszyński prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą: Kancelaria Radcy Prawnego Bartłomiej Kruszyński, działając w trybie rozdziału 11 pkt 1 – 4 Zapytania Ofertowego, w związku z zapytaniami dotyczącymi postanowień tegoż Zapytania Ofertowego dla postępowania nr: OZE.01.2021, pn.: „*Montaż instalacji OZE na obszarze LGD Turystyczna Podkowa*” współfinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś 4 Regionalna polityka energetyczna, Działanie 4.1 Zwiększenie wykorzystywania odnawialnych źródeł energii, Poddziałanie 4.1.1 Rozwój infrastruktury produkcji energii ze źródeł odnawialnych – drugie postępowanie”, po dokonaniu analizy pytań złożonych przez Wykonawców, przedstawia następujące wyjaśnienia:

**PYTANIE 1:**

Wnosimy o dopuszczenie do zamówienia PC co cwu o maksymalnym ciśnieniu akustycznym 60 dB w odległości 4m

**ODPOWIEDŹ 1:**

Zamawiający, wymaga dostawy i montażu Pomp Ciepła tylko do CWU. Wymagane, maksymalne ciśnienie akustyczne zgodnie z Załącznikiem nr 5 do Zapytania “Opis Przedmiotu Zamówienia Specyfikacja INSTALACJE POMP CIEPŁA Pkt. 2 „Opis projektowanych rozwiązań” Ppkt 2.1 Pompa ciepła Tabela Pozycja 5.

**PYTANIE 2:**

Czy Zamawiający dopuszcza średnią moc grzewczą pompy ciepła zintegrowaną z zasobnikiem 2 kW? Łączna moc wynosiłaby tym samym  $\geq 0,092$ MW.

**ODPOWIEDŹ 2:**

Zamawiający nie dopuszcza do montażu pomp ciepła z zintegrowanych zasobnikiem. Wymaga montażu PC do CWU z oddzielnym zasobnikiem.

**PYTANIE 3:**

Czy dopuszczają Państwo do przetargu zarówno pompy ciepła (PC) o samodzielnych korpusach jak i PC o konstrukcji zespolonej z zasobnikiem?

**ODPOWIEDŹ 3:**

Zamawiający udzielił odpowiedzi na podobne pytanie w odpowiedzi nr 2.

**PYTANIE 4:**

Jeśli PC zespolone są dopuszczalne, to czy część zasobnikowa musi spełniać dokładnie wszystkie wymagania opisane dla zasobników montowanych w osobnych korpusach?

**ODPOWIEDŹ 4:**

W związku z niedopuszczeniem montażu pomp ciepła z zintegrowanych zasobnikiem, pytanie to stało się bezprzedmiotowe.

**PYTANIE 5:**

Czy przez zapis dot. pojemności minimalnej: np. min. 200l cwu - należy rozumieć rzeczywistą objętość wewnętrzną czynnika w zasobniku? Przykładowo: zasobnik o objętości katalogowej 200l, może mieścić mniejszą o kilka litrów objętość rzeczywistą czynnika.

**ODPOWIEDŹ 5:**

Zamawiający dopuszcza pojemność zasobnika 200 Litrów "+/-" 5%.

**PYTANIE 6:**

Czy w przypadku gdy instalacja pracować będzie w zabudowie niskiej, jednorodzinnej (standardowe ciśnienie pracy instalacji - obieg i zasobnik CWU - to 5-6bar), dopuszczalna jest zmiana wymaganych parametrów określonych w punkcie 2.2 dok. "Opis Przedmiotu Zamówienia i Specyfikacja Techniczna Montażu Instalacji" jako: "Ciśnienie pracy zbiornika minimum = 10 bar", "Ciśnienie pracy zbiornika minimum = 10 bar" na wartość 6bar?

**ODPOWIEDŹ 6:**

Zamawiający podtrzymuje wymagania dotyczące zasobnika cwu dla PC zgodnie z Załącznikiem nr 5 do Zapytania "Opis Przedmiotu Zamówienia Specyfikacja INSTALACJE POMP CIEPŁA Pkt. 2 "Opis projektowanych rozwiązań" Ppkt 2.2 "Pojemnościowy podgrzewacz ciepłej wody użytkowej ..."

### **PYTANIE 7:**

Czy w przypadku stwierdzenia dostępności zasobnika spełniającego Państwa wymagania, z uwzględnieniem zmian opisanych wyżej, jak i wymaganej objętości rzeczywistej zasobnika (pytanie z 31.03.2021) dopuszczalne jest zwiększenie max. wysokości zasobnika z 1450mm do 1650mm?

### **ODPOWIEDŹ 7:**

Zamawiający podtrzymuje wymagania dotyczące zasobnika cwu dla PC zgodnie z Załącznikiem nr 5 do Zapytania "Opis Przedmiotu Zamówienia Specyfikacja INSTALACJE POMP CIEPŁA Pkt. 2 "Opis projektowanych rozwiązań" Ppkt 2.2 "Pojemnościowy podgrzewacz ciepłej wody użytkowej ..."

### **PYTANIE 8:**

Proszę o doprecyzowanie kto ponosi koszty zaworu redukcyjnego, czy przy cenie ofertowej należy uwzględniać jego dostawę i montaż? Montaż jest opisany jak poniżej:

W punkcie: 1.6 Wytyczne dla Użytkownika, Właściciela nieruchomości. •W przypadku stwierdzenia, zbyt dużego ciśnienia na instalacji wodnej, obowiązkowe wyposażenie instalacji w reduktor ciśnienia.

W punkcie: 2.8 Reduktor ciśnienia •Dla każdej instalacji pompy ciepła, na instalacji zimnej wody, należy zamontować reduktor ciśnienia.

W punkcie: 3.2 Wytyczne budowlane w podpunkcie: Minimalny zakres prac leżący po stronie Wykonawcy: •Montaż reduktora ciśnienia

### **ODPOWIEDŹ 8:**

Dostawa i montaż reduktora ciśnienia jest obowiązkiem Wykonawcy.

W związku z powyższymi wyjaśnieniami, Zamawiający przedłuża termin składania oferty wyznaczając go na dzień **16 kwietnia 2021 roku do godz. 11:00**. Wobec powyższego, Zamawiający dokonuje następujących zmian w Zapytaniu Ofertowym, celem dostosowania tych przepisów do zmienionego terminu składania ofert:

1) Rozdział 10 pkt 1 Zapytania Ofertowego zmienia się w ten sposób, że skreśla się jego zawartość i zastępuje zapisem o brzmieniu:

**„Oferty należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 16 kwietnia 2021 roku do godz. 11:00. Oferty złożone po wyznaczonym terminie podlegają odrzuceniu.”**

- 2) Rozdział 10 pkt 4 zmienia się w ten sposób, że skreśla się jego zawartość i zastępuje zapisem o brzmieniu:

„Ofertę sporządzone w formie pisemnej należy złożyć w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem kopercie (paczce). Kopertę (paczkę) należy opisać następująco:

***Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Turystyczna Podkowa  
ul. Jana Pawła II 38,  
32-447 Siepraw***

***Oferta w postępowaniu na dostawy:***

***„Montaż instalacji OZE na obszarze LGD Turystyczna Podkowa” współfinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś 4 Regionalna polityka energetyczna, Działanie 4.1 Zwiększenie wykorzystywania odnawialnych źródeł energii, Poddziałanie 4.1.1 Rozwój infrastruktury produkcji energii ze źródeł odnawialnych – drugie postępowanie”***

***Nie otwierać przed dniem 16.04.2021 r., godzina 11:15”***

- 3) Rozdział 10 pkt 7 zmienia się w ten sposób, że skreśla się jego zawartość i zastępuje zapisem o brzmieniu:

„Otwarcie Ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego pod adresem: Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Turystyczna Podkowa, ul. Jana Pawła II 38, 32-447 Siepraw, w dniu **16 kwietnia 2021 roku o godz. 11:15.**”

Zamawiający publikuje na swojej stronie internetowej tekst jednolity Zapytania Ofertowego.

Z poważaniem

RADCA PRAWNY  
Bartłomiej Kuszynski  
KT 3621